ПРАВИТЕЛЬСТВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________                                                                № __________________

Мурманск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства

Руководствуясь пунктом 3 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 1 статьи 14.1 Закона Мурманской области от

11.12.2007 № 919-01-ЗМО «О бюджетном процессе в Мурманской области»,

Федерального закона от 18.07.2019 № 183-ФЗ «О внесении изменений в статьи

33 и 35 Федерального закона «О стратегическом планировании в Российской

Федерации» и статью 7
1-1

 Закона Российской Федерации «О занятости

населения Российской Федерации» и постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.05.2019 № 615 «О внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской Федерации» Правительство

Мурманской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок разработки, корректировки, осуществления

мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического

развития Мурманской области на среднесрочный и долгосрочный периоды,

утвержденный постановлением Правительства Мурманской области от

04.08.2015 № 331-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской

области от 19.06.2018 № 275-ПП), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 изложить в редакции:

«2.1. Разработка среднесрочного и долгосрочного прогнозов

осуществляется на вариативной основе с учетом следующих характеристик

вариантов:

- базовый вариант прогноза характеризует основные тенденции и

параметры развития экономики в условиях консервативного изменения

внешних условий;

- консервативный вариант прогноза разрабатывается на основе

консервативных оценок темпов экономического роста с учетом возможности

ухудшения внешнеэкономических условий.

По решению Министерства экономического развития Мурманской

области могут разрабатываться дополнительные варианты среднесрочного и

долгосрочного прогноза, отражающие изменение условий социально-

экономического развития Мурманской области, в том числе на основе внешних

2

и внутренних условий социально-экономического развития Российской

Федерации».

1.2. Пункт 2.3 дополнить седьмым абзацем следующего содержания:

«- прогноз баланса трудовых ресурсов Мурманской области, в том числе

потребность в привлечении иностранных работников по отдельным видам

экономической деятельности;».

1.3. Пункт 2.5 дополнить шестым абзацем следующего содержания:

«- прогноз баланса трудовых ресурсов Мурманской области, в том числе

потребность в привлечении иностранных работников по отдельным видам

экономической деятельности;».

1.4. Абзац первый пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«Одобренный Правительством Мурманской области среднесрочный

прогноз и утвержденный Правительством Мурманской области долгосрочный

прогноз в десятидневный срок со дня их одобрения (утверждения)

размещаются на официальном интернет-сайте Правительства Мурманской

области и Министерства экономического развития Мурманской области.

2. Внести в перечень разделов прогнозов социально-экономического

развития Мурманской области на среднесрочный и долгосрочный периоды для

предоставления в адрес Министерства экономического развития Российской

Федерации, утвержденный вышеназванным постановлением, изменения и

изложить их в новой редакции согласно приложению.

3. Внести в Порядок разработки, утверждения бюджетного прогноза

Мурманской области на долгосрочный период, утвержденный постановлением

Правительства Мурманской области от 06.07.2015 № 287-ПП (в редакции

постановления Правительства Мурманской области от 08.02.2019 № 47-ПП)

(далее - Порядок), следующие изменения:

3.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза)

разрабатывается (ются) с учетом двух вариантов Долгосрочного прогноза

(базовый и консервативный).

При необходимости могут разрабатываться  дополнительные варианты

Долгосрочного прогноза.».

3.2. В приложении № 1 к Порядку пункт 3 и подпункты 3.1 - 3.5

исключить.

3.3. В Приложении № 2 к Порядку пункт 3 и подпункты 3.1 - 3.4

исключить.

4. Подпункт 1.1, пункты 2 и 3 настоящего постановления вступают в силу

с момента его официального опубликования.

5. Подпункты 1.2 - 1.4 настоящего постановления вступают в силу с 1

января 2020 года.

Врио Губернатора

Мурманской области                                                                                   А.Чибис